
3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7433
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

pelo plano de recuperação da empresa." 5. Agravo interno

desprovido. (AgInt no CC 160.384/SP, Rel. Ministro RAUL ARAÚJO,

SEGUNDA SEÇÃO, julgado em 23/10/2019, DJe 30/10/2019)

Por sua vez, conforme decidiu a 9a Câmara deste Tribunal Regional

do Trabalho da 15ª Região, no julgamento do processo n. 0001351-

41.2011.5.15.0014, de relatoria do Exmo. Des. Gerson Lacerda

Pistori: "a desconsideração da personalidade jurídica tem por

finalidade proporcionar a efetividade do julgado, com maior

celeridade e economia processual, entregando ao credor o que lhe

pertencer por direito, fazendo-se uso do instituto em questão, com

fundamento nos artigos 765 da CLT e 370 do CPC, aplicados

supletivamente na fase executiva, bem como do artigo 28 da Lei

8.078/90, não havendo obrigatoriedade de constrição prévia dos

bens da pessoa jurídica da devedora principal". No mesmo sentido

decidiu a 9a Câmara no processo n. 0010038-43.2014.5.15.0065,

de relatoria do Exmo. Des. José Pedro de Camargo Rodrigues de

Souza, bem como a 5ª Câmara, no processo n. 0010768-

59.2014.5.15.0128 de relatoria do Exmo. Des. Lorival Ferreira dos

Santos, e a 1ª Câmara, no processo n. 0010658-84.2014.5.15.0120,

de relatoria do Exmo Des. Renan Ravel Rodrigues Fagundes.

Por fim como bem fundamentou o Exmo. Des. José Pedro de

Camargo Rodrigues de Souza no processo n. 0010038-

43.2014.5.15.0065, o presente caso não se confunde com o que foi

decidido pelo STF em repercussão geral no julgamento do RE

583955-RJ, uma vez que naquele caso não se discutiu

redirecionamento da execução contra os sócios da empresa.

Destarte, dou provimento ao agravo para reformar a decisão

agravada e autorizar a inclusão dos créditos dos exequentes ELY

DE CARVALHO, JOSÉ MAURÍLIO SERRATI e JOÃO CARLOS

MENDONÇA MENDES no presente feito, bem como determinar que

seja encaminhado ofício ao Juízo da recuperação judicial para

cancelar a habilitação já realizada.

7. Conclusão

Diante do exposto, decido CONHECER dos agravos de petição dos

executados ANTONIO ROMILDO DA SILVA, RD SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS SS LTDA. - ME, DROCHIA PARTICIPAÇÕES

S.A. e DANONE LTDA. e NÃO OS PROVER, e CONHECER do

agravo de petição dos exequentes ELY DE CARVALHO, JOSÉ

MAURÍLIO SERRATI e JOÃO CARLOS MENDONÇA MENDES e O

PROVER para autorizar a inclusão dos créditos dos exequentes

ELY DE CARVALHO, JOSÉ MAURÍLIO SERRATI e JOÃO

CARLOS MENDONÇA MENDES no presente feito e determinar que

seja encaminhado ofício ao Juízo da recuperação judicial para

cancelar a habilitação já realizada, nos termos da fundamentação.

Custas pelos executados, no importe de R$ 44,26, conforme o

inciso IV do artigo 789-A da CLT.

Sessão de julgamento extraordinária virtual realizada em 24 de

março de 2022, conforme previsão do inciso III, § 5º do art. 3º da

Resolução Administrativa nº 020/2019 deste E.TRT.

Composição: Exmos. Srs. Desembargador Ricardo Regis Laraia

(Relator), Juíza Regiane Cecília Lizi (atuando no gabinete do Exmo.

Sr. Desembargador Fernando da Silva Borges, em férias) e

Desembargador Edison dos Santos Pelegrini (Presidente).

Ministério Público do Trabalho: Exmo(a) Sr (a). Procurador (a)

Ciente.

Acordam os magistrados da 10ª Câmara do Tribunal Regional do

Trabalho da 15ª Região em julgar o processo nos termos do voto

proposto pelo(a) Exmo(a) Sr(a) Relator(a).

Votação unânime.

RICARDO R. LARAIA

Desembargador Relator

CAMPINAS/SP, 01 de abril de 2022.

VANIA DE CASSIA PEDROSO BRUNETTI

Diretor de Secretaria

Pauta

Pauta de Julgamento
Pauta da Sessão Ext raord inár ia  de Ju lgamentos por

VIDEOCONFERÊNCIA da 10ª Câmara do dia 12 de abril de 2022

às 14h00 - terça- feira

Por determinação do Excelentíssimo Senhor Desembargador

Edison dos Santos Pelegrini, Presidente da 10ª Câmara - Quinta

Turma do E. Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, realizar-

se-á, no dia 12 de abril de 2022, Sessão TELEPRESENCIAL, por

videoconferência, desta Câmara, para julgamentos de processos

eletrônicos, nos termos da Portaria Conjunta GP-VPA-VPJ-CR nº

004/2020  e Portaria GP Nº 023/2020 deste Regional.

A Sessão terá início às 14h00 (quatorze horas), será realizada por

meio da plataforma "Zoom" e será transmitida pelo canal do

Tribunal no Youtube.

O pedido de inscrição para sustentação oral deverá ser realizado

por meio eletrônico, preferencialmente, no sistema disponível no

portal do Tribunal (https://pje.trt15.jus.br/sustentacao-oral/login), até

às 18 horas do dia 11 de abril de 2022, a fim de viabilizar a inclusão

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7434
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

do(a) advogado (a) na sala de julgamentos por videoconferência.

Os pedidos de preferências legais serão atendidos, desde que

solicitados até o início da sessão.

Os advogados que se inscreverem para sustentação oral receberão,

no endereço de e-mail cadastrado quando da inscrição e, na

ausência deste, no e-mail cadastrado no PJe, um convite para

acessar a sala de videoconferência. Impreterível que a Secretaria

seja informada, no caso de alteração do patrono, alteração do

endereço de e-mail, e eventual não recebimento do convite, para

que possa incluí-lo como participante.

Em caso de indisponibilidade do sistema do PJe, o pedido de

sustentação oral deverá ser enviado ao e-mail  da secretaria da 5a

Turma: saj.sec5turma@trt15.jus.br.

Em qualquer das formas de inscrição, é impreterível que se informe

o e-mail do advogado que irá sustentar oralmente, a fim de que a

Secretaria possa incluí-lo como participante.

A apresentação de memoriais deverá ser efetuada mediante

peticionamento específico no processo eletrônico ou, em caso de

indisponibilidade do sistema, encaminhamento ao e-mail da

secretaria da 5a Turma.
Processo Nº ROT-0010176-64.2018.5.15.0034

Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator ANTONIA SANT ANA

Revisor ANTONIA SANT ANA

RECORRENTE JOSE CARLOS FELIX JUNIOR

ADVOGADO MARCIO ALEXANDRE DA SILVA
GERMINARI(OAB: 263115/SP)

RECORRIDO MGFC INDUSTRIA,
COMERCIO,MICROFUSAO,IMPORTA
CAO E EXPORTACAO DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA

ADVOGADO THIAGO CARVALHO DE
OLIVEIRA(OAB: 281278/SP)

ADVOGADO GILBERTO LOPES THEODORO(OAB:
139970/SP)

ADVOGADO ADRIANO JACOBS NUNES(OAB:
357057/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - JOSE CARLOS FELIX JUNIOR

  - MGFC INDUSTRIA, COMERCIO,MICROFUSAO,IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA

Os embargos de declaração eventualmente interpostos em face dos

acórdãos poderão ser julgados na forma prevista no artigo 1º da

Resolução Administrativa nº 21/2015, publicado no DEJT de 10 de

dezembro de 2015.

Pauta de Julgamento
Pauta da Sessão Ext raord inár ia  de Ju lgamentos por

VIDEOCONFERÊNCIA da 10ª Câmara do dia 12 de abril de 2022

às 14h00 - terça- feira

Por determinação do Excelentíssimo Senhor Desembargador

Edison dos Santos Pelegrini, Presidente da 10ª Câmara - Quinta

Turma do E. Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, realizar-

se-á, no dia 12 de abril de 2022, Sessão TELEPRESENCIAL, por

videoconferência, desta Câmara, para julgamentos de processos

eletrônicos, nos termos da Portaria Conjunta GP-VPA-VPJ-CR nº

004/2020  e Portaria GP Nº 023/2020 deste Regional.

A Sessão terá início às 14h00 (quatorze horas), será realizada por

meio da plataforma "Zoom" e será transmitida pelo canal do

Tribunal no Youtube.

O pedido de inscrição para sustentação oral deverá ser realizado

por meio eletrônico, preferencialmente, no sistema disponível no

portal do Tribunal (https://pje.trt15.jus.br/sustentacao-oral/login), até

às 18 horas do dia 11 de abril de 2022, a fim de viabilizar a inclusão

do(a) advogado (a) na sala de julgamentos por videoconferência.

Os pedidos de preferências legais serão atendidos, desde que

solicitados até o início da sessão.

Os advogados que se inscreverem para sustentação oral receberão,

no endereço de e-mail cadastrado quando da inscrição e, na

ausência deste, no e-mail cadastrado no PJe, um convite para

acessar a sala de videoconferência. Impreterível que a Secretaria

seja informada, no caso de alteração do patrono, alteração do

endereço de e-mail, e eventual não recebimento do convite, para

que possa incluí-lo como participante.

Em caso de indisponibilidade do sistema do PJe, o pedido de

sustentação oral deverá ser enviado ao e-mail  da secretaria da 5a

Turma: saj.sec5turma@trt15.jus.br.

Em qualquer das formas de inscrição, é impreterível que se informe

o e-mail do advogado que irá sustentar oralmente, a fim de que a

Secretaria possa incluí-lo como participante.

A apresentação de memoriais deverá ser efetuada mediante

peticionamento específico no processo eletrônico ou, em caso de

indisponibilidade do sistema, encaminhamento ao e-mail da

secretaria da 5a Turma.
Processo Nº ROT-0001690-34.2011.5.15.0132

Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE COOPERATIVA LATICINIOS DE SAO
JOSE DOS CAMPOS

ADVOGADO TARCISIO RODOLFO SOARES(OAB:
103898/SP)

RECORRIDO SIND TREB IND DE
AFTMCCAMBGLPFS E ATIV AFINS
DE SJC, JAC, CJ, ML, SBS, SB, P, U,
C, SS, IB E GUAR.

ADVOGADO JOSE DENIS LANTYER
MARQUES(OAB: 148688/SP)

ADVOGADO BRUNO COLARES SOARES
FIGUEIREDO ALVES(OAB:
294272/SP)

ADVOGADO DEBORAH CAVALCANTE DUARTE
DA COSTA(OAB: 449680/SP)

ADVOGADO ROBERTO PARAHYBA DE ARRUDA
PINTO(OAB: 101983/SP)

CUSTOS LEGIS MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO

Intimado(s)/Citado(s):

  - COOPERATIVA LATICINIOS DE SAO JOSE DOS CAMPOS

  - MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

  - SIND TREB IND DE AFTMCCAMBGLPFS E ATIV AFINS DE
SJC, JAC, CJ, ML, SBS, SB, P, U, C, SS, IB E GUAR.

Processo Nº RORSum-0010026-60.2019.5.15.0095
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE ALMIRANTE TAMANDARE
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA.

ADVOGADO MARCELO FELIPE NELLI
SOARES(OAB: 180968/SP)

RECORRENTE FRANCIMAR DA SILVA CARVALHO

ADVOGADO MARCOS ALCINDO DE GODOI
MORAES(OAB: 321975/SP)

RECORRENTE RILE CONSTRUCOES ELETRICAS
LTDA

ADVOGADO GLAUCIO FERREIRA SETTI(OAB:
236380/SP)

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7435
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

ADVOGADO FLAVIA REGINA TREVISAN(OAB:
169023/SP)

RECORRENTE VIFRAN COMERCIAL E
CONSTRUTORA LTDA

ADVOGADO VINICIUS BECK GOULART(OAB:
163958/SP)

RECORRIDO ALMIRANTE TAMANDARE
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA.

ADVOGADO MARCELO FELIPE NELLI
SOARES(OAB: 180968/SP)

RECORRIDO FRANCIMAR DA SILVA CARVALHO

ADVOGADO MARCOS ALCINDO DE GODOI
MORAES(OAB: 321975/SP)

RECORRIDO RILE CONSTRUCOES ELETRICAS
LTDA

ADVOGADO GLAUCIO FERREIRA SETTI(OAB:
236380/SP)

ADVOGADO FLAVIA REGINA TREVISAN(OAB:
169023/SP)

RECORRIDO VIFRAN COMERCIAL E
CONSTRUTORA LTDA

ADVOGADO VINICIUS BECK GOULART(OAB:
163958/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - ALMIRANTE TAMANDARE EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA.

  - FRANCIMAR DA SILVA CARVALHO

  - RILE CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA

  - VIFRAN COMERCIAL E CONSTRUTORA LTDA

Processo Nº RORSum-0010060-21.2020.5.15.0056
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE CITROSUCO S/A AGROINDUSTRIA

ADVOGADO KARINA ROBERTA COLIN SAMPAIO
GONZAGA(OAB: 157482/SP)

ADVOGADO FELIPE SCHMIDT ZALAF(OAB:
177270/SP)

RECORRENTE GLEISON BRITO VIEIRA

ADVOGADO GISLAINE APARECIDA TREVISAN
DOS SANTOS INACIO(OAB:
341019/SP)

RECORRIDO CITROSUCO S/A AGROINDUSTRIA

ADVOGADO KARINA ROBERTA COLIN SAMPAIO
GONZAGA(OAB: 157482/SP)

ADVOGADO FELIPE SCHMIDT ZALAF(OAB:
177270/SP)

RECORRIDO GLEISON BRITO VIEIRA

ADVOGADO GISLAINE APARECIDA TREVISAN
DOS SANTOS INACIO(OAB:
341019/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - CITROSUCO S/A AGROINDUSTRIA

  - GLEISON BRITO VIEIRA

Processo Nº ROT-0010200-47.2021.5.15.0015
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE BANCO DO BRASIL SA

ADVOGADO DANIEL SEGATTO DE SOUSA(OAB:
176173/SP)

ADVOGADO LUCELIA DE OLIVEIRA
BARBOSA(OAB: 308559/SP)

RECORRENTE SINDICATO DOS EMPREGADOS EM
ESTABELECIMENTOS BANCARIOS
DE FRANCA E REGIAO

ADVOGADO ISADORA BRUNO COSTA(OAB:
360252/SP)

ADVOGADO ANTONIO CARLOS SARAUZA(OAB:
64359/SP)

ADVOGADO JORGE LUIZ COSTA(OAB: 74119/SP)

RECORRIDO BANCO DO BRASIL SA

ADVOGADO DANIEL SEGATTO DE SOUSA(OAB:
176173/SP)

ADVOGADO LUCELIA DE OLIVEIRA
BARBOSA(OAB: 308559/SP)

ADVOGADO PAULO HENRIQUE GARCIA
HERMOSILLA(OAB: 132279/SP)

RECORRIDO SINDICATO DOS EMPREGADOS EM
ESTABELECIMENTOS BANCARIOS
DE FRANCA E REGIAO

ADVOGADO ISADORA BRUNO COSTA(OAB:
360252/SP)

ADVOGADO ANTONIO CARLOS SARAUZA(OAB:
64359/SP)

ADVOGADO JORGE LUIZ COSTA(OAB: 74119/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - BANCO DO BRASIL SA

  - SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS
BANCARIOS DE FRANCA E REGIAO

Processo Nº ROT-0010448-15.2016.5.15.0071
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE GILLIARD ADELINO STANGUINI

ADVOGADO VINICIUS AUGUSTUS FERNANDES
ROSA CASCONE(OAB: 248321/SP)

RECORRENTE MAHLE METAL LEVE S.A.

ADVOGADO GUSTAVO SARTORI(OAB:
220186/SP)

RECORRIDO GILLIARD ADELINO STANGUINI

ADVOGADO VINICIUS AUGUSTUS FERNANDES
ROSA CASCONE(OAB: 248321/SP)

RECORRIDO MAHLE METAL LEVE S.A.

ADVOGADO GUSTAVO SARTORI(OAB:
220186/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - GILLIARD ADELINO STANGUINI

  - MAHLE METAL LEVE S.A.

Processo Nº RORSum-0010457-74.2021.5.15.0079
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE CASA DE REPOUSO LYDIA LTDA

ADVOGADO NAIARA MIRANDA CANDIDO(OAB:
350510/SP)

RECORRIDO ANA JULIA AMARAL

ADVOGADO CILENE APARECIDA
MONTEIRO(OAB: 414869/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - ANA JULIA AMARAL

  - CASA DE REPOUSO LYDIA LTDA

Processo Nº RORSum-0010773-07.2020.5.15.0020
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7436
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE FRANCIELE CRISTINA DE FREITAS
MOREIRA

ADVOGADO ANTONIO AUGUSTO CALTABIANO
ELYSEU(OAB: 239669-D/SP)

RECORRIDO GASPARI II COMERCIO DE
CALCADOS LTDA.

ADVOGADO MONICA PETRELLA CANTO(OAB:
95826/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - FRANCIELE CRISTINA DE FREITAS MOREIRA

  - GASPARI II COMERCIO DE CALCADOS LTDA.

Processo Nº AP-0010999-75.2013.5.15.0046
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

AGRAVANTE SHED STEEL ESTRUTURAS
METALICAS LTDA

ADVOGADO CYRO JOSE OMETTO CONES(OAB:
363436/SP)

AGRAVADO ESTRUTURA METALICA E
CALDEIRARIA E. E. LTDA - ME

ADVOGADO SILVIO CESAR BOANO(OAB:
296567/SP)

AGRAVADO JOCAR ESTRUTURAS METALICAS
LTDA.

ADVOGADO MARCOS ROBERTO LUIZ(OAB:
124669/SP)

AGRAVADO JOSE ROBERIO DE JESUS ALVES

ADVOGADO ARI RIBERTO SIVIERO(OAB: 77471-
D/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - ESTRUTURA METALICA E CALDEIRARIA E. E. LTDA - ME

  - JOCAR ESTRUTURAS METALICAS LTDA.

  - JOSE ROBERIO DE JESUS ALVES

  - SHED STEEL ESTRUTURAS METALICAS LTDA

Processo Nº RORSum-0011050-98.2021.5.15.0113
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE LARISSA CRISTINA FURLANI
GALVINO

ADVOGADO CAMILLA CIGANHA(OAB: 296128/SP)

ADVOGADO AMANDA SILVA GERBASI(OAB:
340979/SP)

ADVOGADO FABIO EDUARDO DE
LAURENTIZ(OAB: 170930/SP)

RECORRENTE PASQUALI PARISE E GASPARINI
JUNIOR ADVOGADOS

ADVOGADO JESSICA GALLORO
LOURENCO(OAB: 358133/SP)

RECORRIDO LARISSA CRISTINA FURLANI
GALVINO

ADVOGADO CAMILLA CIGANHA(OAB: 296128/SP)

ADVOGADO AMANDA SILVA GERBASI(OAB:
340979/SP)

ADVOGADO FABIO EDUARDO DE
LAURENTIZ(OAB: 170930/SP)

RECORRIDO PASQUALI PARISE E GASPARINI
JUNIOR ADVOGADOS

ADVOGADO JESSICA GALLORO
LOURENCO(OAB: 358133/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - LARISSA CRISTINA FURLANI GALVINO

  - PASQUALI PARISE E GASPARINI JUNIOR ADVOGADOS

Processo Nº ROT-0011212-06.2019.5.15.0100
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE LEONARDO DO NASCIMENTO
VENTURINI

ADVOGADO THIAGO JOSE ORLANDI
TERCARIOL(OAB: 272769/SP)

ADVOGADO GUSTAVO ROBERTO DIAS
TONIA(OAB: 288256/SP)

RECORRENTE TEREOS AMIDO E ADOCANTES
BRASIL S.A.

ADVOGADO LUIS FELIPE DE ALMEIDA
PESCADA(OAB: 208670/SP)

RECORRIDO ETEC VEDACOES INDUSTRIAIS
LTDA - ME

RECORRIDO LEONARDO DO NASCIMENTO
VENTURINI

ADVOGADO THIAGO JOSE ORLANDI
TERCARIOL(OAB: 272769/SP)

ADVOGADO GUSTAVO ROBERTO DIAS
TONIA(OAB: 288256/SP)

RECORRIDO TEREOS AMIDO E ADOCANTES
BRASIL S.A.

ADVOGADO LUIS FELIPE DE ALMEIDA
PESCADA(OAB: 208670/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - ETEC VEDACOES INDUSTRIAIS LTDA - ME

  - LEONARDO DO NASCIMENTO VENTURINI

  - TEREOS AMIDO E ADOCANTES BRASIL S.A.

Processo Nº RORSum-0011431-91.2020.5.15.0097
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE CODARIN SHOPPING DA
CONSTRUCAO LTDA

ADVOGADO CARLOS EDUARDO PEREIRA
BARRETTO FILHO(OAB: 194526/SP)

RECORRIDO ROBERTO BARBOSA DE SOUZA

ADVOGADO JOSE ROBERTO REGONATO(OAB:
134903/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - CODARIN SHOPPING DA CONSTRUCAO LTDA

  - ROBERTO BARBOSA DE SOUZA

Processo Nº AP-0011528-25.2016.5.15.0132
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

AGRAVANTE IDELFONSO CORDEIRO MACEDO
FILHO

ADVOGADO RENATA NAVES FARIA
SANTOS(OAB: 133947/SP)

AGRAVADO JSL S/A.

ADVOGADO ANA CAROLINA REMIGIO DE
OLIVEIRA(OAB: 86844/MG)

ADVOGADO CESAR LUIZ PASOLD JUNIOR(OAB:
18088/SC)

Intimado(s)/Citado(s):

  - IDELFONSO CORDEIRO MACEDO FILHO

  - JSL S/A.

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7437
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

Processo Nº ROT-0011561-13.2020.5.15.0152
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE ADERBAL GONCALVES

ADVOGADO GABRIELA VARONI MOSCAO(OAB:
355711/SP)

RECORRENTE TRANSPORTADORA
MONTEMORENSE LTDA

ADVOGADO CAMILO FRANCISCO PAES DE
BARROS E PENATI(OAB: 206403/SP)

RECORRIDO ADERBAL GONCALVES

ADVOGADO GABRIELA VARONI MOSCAO(OAB:
355711/SP)

RECORRIDO TRANSPORTADORA
MONTEMORENSE LTDA

ADVOGADO CAMILO FRANCISCO PAES DE
BARROS E PENATI(OAB: 206403/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - ADERBAL GONCALVES

  - TRANSPORTADORA MONTEMORENSE LTDA

Processo Nº ROT-0011589-98.2019.5.15.0092
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE BENTELER COMPONENTES
AUTOMOTIVOS LTDA

ADVOGADO OSWALDO SANT ANNA(OAB:
10905/SP)

RECORRENTE CLAUDIO PRADO RUIZ

ADVOGADO JOSE ANTONIO CREMASCO(OAB:
59298-D/SP)

RECORRIDO BENTELER COMPONENTES
AUTOMOTIVOS LTDA

ADVOGADO OSWALDO SANT ANNA(OAB:
10905/SP)

RECORRIDO CLAUDIO PRADO RUIZ

ADVOGADO JOSE ANTONIO CREMASCO(OAB:
59298-D/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - BENTELER COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA

  - CLAUDIO PRADO RUIZ

Processo Nº RORSum-0011650-17.2019.5.15.0105
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE IVANILDO DONIZETI MACHADO

ADVOGADO JOSE EDUARDO POLLI
FACHINI(OAB: 222769/SP)

RECORRIDO THYSSENKRUPP METALURGICA
CAMPO LIMPO LTDA

ADVOGADO LUCIANA VALERIA BAGGIO
BARRETTO MATTAR(OAB:
100962/SP)

ADVOGADO KARINA ROBERTA COLIN SAMPAIO
GONZAGA(OAB: 157482/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - IVANILDO DONIZETI MACHADO

  - THYSSENKRUPP METALURGICA CAMPO LIMPO LTDA

Processo Nº ROT-0011689-37.2020.5.15.0086
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE BANCO BRADESCO S.A.

ADVOGADO ROSANO DE CAMARGO(OAB:
128688/SP)

ADVOGADO EVANDRO MARDULA(OAB:
258368/SP)

RECORRENTE JOSE RENATO COLOMBI

ADVOGADO NILO DA CUNHA JAMARDO
BEIRO(OAB: 108720/SP)

ADVOGADO FERNANDA TEODORA SALES DE
CARVALHO(OAB: 173070/MG)

ADVOGADO THIAGO SABBAG MENDES(OAB:
273920/SP)

ADVOGADO FERNANDO JOSE HIRSCH(OAB:
164164/SP)

ADVOGADO LUCIANA LUCENA BAPTISTA
BARRETTO(OAB: 229762/SP)

ADVOGADO ALINE CARLA LOPES BELLOTI(OAB:
329455/SP)

ADVOGADO DANIELA COSTA GERELLI(OAB:
288180/SP)

RECORRIDO BANCO BRADESCO S.A.

ADVOGADO ROSANO DE CAMARGO(OAB:
128688/SP)

ADVOGADO EVANDRO MARDULA(OAB:
258368/SP)

RECORRIDO JOSE RENATO COLOMBI

ADVOGADO NILO DA CUNHA JAMARDO
BEIRO(OAB: 108720/SP)

ADVOGADO FERNANDA TEODORA SALES DE
CARVALHO(OAB: 173070/MG)

ADVOGADO THIAGO SABBAG MENDES(OAB:
273920/SP)

ADVOGADO FERNANDO JOSE HIRSCH(OAB:
164164/SP)

ADVOGADO LUCIANA LUCENA BAPTISTA
BARRETTO(OAB: 229762/SP)

ADVOGADO ALINE CARLA LOPES BELLOTI(OAB:
329455/SP)

ADVOGADO DANIELA COSTA GERELLI(OAB:
288180/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - BANCO BRADESCO S.A.

  - JOSE RENATO COLOMBI

Processo Nº AP-0011704-72.2017.5.15.0001
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

AGRAVANTE LUIS CARLOS MARTINEZ

ADVOGADO EDMILSON DA SILVA
PINHEIRO(OAB: 143763/SP)

AGRAVADO ADRIANO JOAQUIM DA SILVA

ADVOGADO SILVIA CRISTINA REIS
NOVAES(OAB: 253477/SP)

ADVOGADO JOSE ANTONIO CREMASCO(OAB:
59298-D/SP)

ADVOGADO ROBERTA TURATTI TAVARES PAIS
ZECHIN(OAB: 288419/SP)

AGRAVADO CASA DE TINTAS GOMES & SILVA
LTDA - ME

ADVOGADO SILVIA CRISTINA REIS
NOVAES(OAB: 253477/SP)

ADVOGADO JOSE ANTONIO CREMASCO(OAB:
59298-D/SP)

ADVOGADO ROBERTA TURATTI TAVARES PAIS
ZECHIN(OAB: 288419/SP)

AGRAVADO EDMILSON DA SILVA GOMES

ADVOGADO SILVIA CRISTINA REIS
NOVAES(OAB: 253477/SP)

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7438
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

ADVOGADO JOSE ANTONIO CREMASCO(OAB:
59298-D/SP)

ADVOGADO ROBERTA TURATTI TAVARES PAIS
ZECHIN(OAB: 288419/SP)

AGRAVADO EDSON DA SILVA GOMES

ADVOGADO SILVIA CRISTINA REIS
NOVAES(OAB: 253477/SP)

ADVOGADO JOSE ANTONIO CREMASCO(OAB:
59298-D/SP)

ADVOGADO ROBERTA TURATTI TAVARES PAIS
ZECHIN(OAB: 288419/SP)

AGRAVADO TEREZA DA SILVA GOMES

ADVOGADO SILVIA CRISTINA REIS
NOVAES(OAB: 253477/SP)

ADVOGADO JOSE ANTONIO CREMASCO(OAB:
59298-D/SP)

ADVOGADO ROBERTA TURATTI TAVARES PAIS
ZECHIN(OAB: 288419/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - ADRIANO JOAQUIM DA SILVA

  - CASA DE TINTAS GOMES & SILVA LTDA - ME

  - EDMILSON DA SILVA GOMES

  - EDSON DA SILVA GOMES

  - LUIS CARLOS MARTINEZ

  - TEREZA DA SILVA GOMES

Processo Nº ROT-0012287-09.2019.5.15.0059
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE CONFAB INDUSTRIAL SOCIEDADE
ANONIMA

ADVOGADO MARCELO FILATRO
MARTINEZ(OAB: 168297/SP)

ADVOGADO MARINES PAZOS ALONZO(OAB:
202152/SP)

RECORRENTE FERNANDO LEMES

ADVOGADO CINTHYA APARECIDA CARVALHO
DO NASCIMENTO GARUFFE(OAB:
217591/SP)

ADVOGADO MARCOS GONCALVES E
SILVA(OAB: 314160/SP)

RECORRIDO CONFAB INDUSTRIAL SOCIEDADE
ANONIMA

ADVOGADO MARCELO FILATRO
MARTINEZ(OAB: 168297/SP)

ADVOGADO MARINES PAZOS ALONZO(OAB:
202152/SP)

RECORRIDO FERNANDO LEMES

ADVOGADO CINTHYA APARECIDA CARVALHO
DO NASCIMENTO GARUFFE(OAB:
217591/SP)

ADVOGADO MARCOS GONCALVES E
SILVA(OAB: 314160/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - CONFAB INDUSTRIAL SOCIEDADE ANONIMA

  - FERNANDO LEMES

Processo Nº ROT-0012305-10.2018.5.15.0077
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE GILBERTO TADEU IGNACIO

ADVOGADO CLAUDIA CRISTINA PIRES(OAB:
144817/SP)

RECORRENTE INDUCTOTHERM GROUP BRASIL
LTDA

ADVOGADO LARISSA CHRISTINA MONTEIRO
FERRO(OAB: 396476/SP)

ADVOGADO PETERSON VILELA MUTA(OAB:
166599/SP)

ADVOGADO FABIO CHONG DE LIMA(OAB:
138946/SP)

RECORRIDO GILBERTO TADEU IGNACIO

ADVOGADO CLAUDIA CRISTINA PIRES(OAB:
144817/SP)

RECORRIDO INDUCTOTHERM GROUP BRASIL
LTDA

ADVOGADO LARISSA CHRISTINA MONTEIRO
FERRO(OAB: 396476/SP)

ADVOGADO PETERSON VILELA MUTA(OAB:
166599/SP)

ADVOGADO FABIO CHONG DE LIMA(OAB:
138946/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - GILBERTO TADEU IGNACIO

  - INDUCTOTHERM GROUP BRASIL LTDA

Processo Nº ROT-0012381-27.2017.5.15.0026
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

Revisor JOAO ALBERTO ALVES MACHADO

RECORRENTE ADRIANO MARCOS DE ARRUDA

ADVOGADO GUILHERME FRANCO DA COSTA
NAVA(OAB: 376064/SP)

ADVOGADO ERMENEGILDO NAVA(OAB:
153982/SP)

RECORRENTE EUCLIDES RENATO GARBUIO
TRANSPORTES LTDA

ADVOGADO CARLOS AUGUSTO TORTORO
JUNIOR(OAB: 247319/SP)

ADVOGADO CAMILA RAFACHO MARQUES
CARVALHO(OAB: 302837/SP)

ADVOGADO MARIANA EMILIA BEZERRA DA
SILVA(OAB: 253699/SP)

RECORRIDO ADRIANO MARCOS DE ARRUDA

ADVOGADO GUILHERME FRANCO DA COSTA
NAVA(OAB: 376064/SP)

ADVOGADO ERMENEGILDO NAVA(OAB:
153982/SP)

RECORRIDO EUCLIDES RENATO GARBUIO
TRANSPORTES LTDA

ADVOGADO CARLOS AUGUSTO TORTORO
JUNIOR(OAB: 247319/SP)

ADVOGADO CAMILA RAFACHO MARQUES
CARVALHO(OAB: 302837/SP)

ADVOGADO MARIANA EMILIA BEZERRA DA
SILVA(OAB: 253699/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - ADRIANO MARCOS DE ARRUDA

  - EUCLIDES RENATO GARBUIO TRANSPORTES LTDA

Os embargos de declaração eventualmente interpostos em face dos

acórdãos poderão ser julgados na forma prevista no artigo 1º da

Resolução Administrativa nº 21/2015, publicado no DEJT de 10 de

dezembro de 2015.

Pauta de Julgamento
Pauta da Sessão Ext raord inár ia  de Ju lgamentos por

VIDEOCONFERÊNCIA da 10ª Câmara do dia 12 de abril de 2022

às 16h00 - terça- feira

Por determinação do Excelentíssimo Senhor Desembargador

Edison dos Santos Pelegrini, Presidente da 10ª Câmara - Quinta

Turma do E. Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, realizar-

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7439
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

se-á, no dia 12 de abril de 2022, Sessão TELEPRESENCIAL, por

videoconferência, desta Câmara, para julgamentos de processos

eletrônicos, nos termos da Portaria Conjunta GP-VPA-VPJ-CR nº

004/2020  e Portaria GP Nº 023/2020 deste Regional.

A Sessão terá início às 16h00 (dezesseis horas), será realizada por

meio da plataforma "Zoom" e será transmitida pelo canal do

Tribunal no Youtube.

O pedido de inscrição para sustentação oral deverá ser realizado

por meio eletrônico, preferencialmente, no sistema disponível no

portal do Tribunal (https://pje.trt15.jus.br/sustentacao-oral/login), até

às 18 horas do dia 11 de abril de 2022, a fim de viabilizar a inclusão

do(a) advogado (a) na sala de julgamentos por videoconferência.

Os pedidos de preferências legais serão atendidos, desde que

solicitados até o início da sessão.

Os advogados que se inscreverem para sustentação oral receberão,

no endereço de e-mail cadastrado quando da inscrição e, na

ausência deste, no e-mail cadastrado no PJe, um convite para

acessar a sala de videoconferência. Impreterível que a Secretaria

seja informada, no caso de alteração do patrono, alteração do

endereço de e-mail, e eventual não recebimento do convite, para

que possa incluí-lo como participante.

Em caso de indisponibilidade do sistema do PJe, o pedido de

sustentação oral deverá ser enviado ao e-mail  da secretaria da 5a

Turma: saj.sec5turma@trt15.jus.br.

Em qualquer das formas de inscrição, é impreterível que se informe

o e-mail do advogado que irá sustentar oralmente, a fim de que a

Secretaria possa incluí-lo como participante.

A apresentação de memoriais deverá ser efetuada mediante

peticionamento específico no processo eletrônico ou, em caso de

indisponibilidade do sistema, encaminhamento ao e-mail da

secretaria da 5a Turma.
Processo Nº ROT-0010045-24.2021.5.15.0054

Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE CONFEDERACAO DA
AGRICULTURA E PECUARIA DO
BRASIL

ADVOGADO MARCO ANTONIO AYUB BEYRUTH
JUNIOR(OAB: 271797/SP)

ADVOGADO CLAUDIO URENHA GOMES(OAB:
22399/SP)

RECORRIDO MARIO NAMBA

ADVOGADO EDNILSON BOMBONATO(OAB:
126856/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - CONFEDERACAO DA AGRICULTURA E PECUARIA DO
BRASIL

  - MARIO NAMBA

Processo Nº ROT-0010116-31.2021.5.15.0117
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE RENATO MESQUITA

ADVOGADO CYRO JOSE OMETTO CONES(OAB:
363436/SP)

ADVOGADO RONI CERIBELLI(OAB: 262753/SP)

RECORRIDO BIOSEV BIOENERGIA S.A.

ADVOGADO LEONARDO SANTINI
ECHENIQUE(OAB: 249651/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - BIOSEV BIOENERGIA S.A.

  - RENATO MESQUITA

Processo Nº ROT-0010122-30.2021.5.15.0152
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS
E SERVICOS LIMITADA

ADVOGADO CLAUDIA AL ALAM ELIAS
FERNANDES(OAB: 231281/SP)

RECORRENTE LUIS HENRIQUE MARAN

ADVOGADO ALINE CRISTINA PANZA
MAINIERI(OAB: 153176-D/SP)

RECORRIDO IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS
E SERVICOS LIMITADA

ADVOGADO CLAUDIA AL ALAM ELIAS
FERNANDES(OAB: 231281/SP)

RECORRIDO LUIS HENRIQUE MARAN

ADVOGADO ALINE CRISTINA PANZA
MAINIERI(OAB: 153176-D/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS LIMITADA

  - LUIS HENRIQUE MARAN

Processo Nº ROT-0010176-12.2021.5.15.0082
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE KIM ELIAS DE CARVALHO

ADVOGADO NELSI CASSIA GOMES SILVA(OAB:
320461/SP)

RECORRIDO TARRAF EMPREENDIMENTOS E
NEGOCIOS LTDA - ME

ADVOGADO ROGERIO LISBOA SINGH(OAB:
155851/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - KIM ELIAS DE CARVALHO

  - TARRAF EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME

Processo Nº ROT-0010271-35.2021.5.15.0052
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE LEANDRO DE SOUZA

ADVOGADO BRAULIO YABICO RIBEIRO(OAB:
411955/SP)

ADVOGADO HERICLES DANILO MELO
ALMEIDA(OAB: 328741/SP)

ADVOGADO KARINE MACEDO ARAUJO(OAB:
411667/SP)

ADVOGADO RICARDO ARAUJO DOS
SANTOS(OAB: 195601/SP)

RECORRENTE PEDRA AGROINDUSTRIAL S/A

ADVOGADO KATIA ELISABETE
HERMANSON(OAB: 91253/SP)

RECORRIDO LEANDRO DE SOUZA

ADVOGADO BRAULIO YABICO RIBEIRO(OAB:
411955/SP)

ADVOGADO HERICLES DANILO MELO
ALMEIDA(OAB: 328741/SP)

ADVOGADO KARINE MACEDO ARAUJO(OAB:
411667/SP)

ADVOGADO RICARDO ARAUJO DOS
SANTOS(OAB: 195601/SP)

RECORRIDO PEDRA AGROINDUSTRIAL S/A

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7440
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

ADVOGADO KATIA ELISABETE
HERMANSON(OAB: 91253/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - LEANDRO DE SOUZA

  - PEDRA AGROINDUSTRIAL S/A

Processo Nº ROT-0010331-05.2019.5.15.0011
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE GIULIANO LOPES CAPUCHO

ADVOGADO RODRIGO ARANTES DE
SOUZA(OAB: 343886/SP)

RECORRENTE SANTA CASA DE MISERICORDIA DE
BARRETOS

ADVOGADO KLEBER RIBEIRO DE PAULA(OAB:
341847/SP)

ADVOGADO GUSTAVO LORDELLO(OAB:
149208/SP)

ADVOGADO RENATO DE SOUZA SANT
ANA(OAB: 106380/SP)

RECORRIDO GIULIANO LOPES CAPUCHO

ADVOGADO RODRIGO ARANTES DE
SOUZA(OAB: 343886/SP)

RECORRIDO SANTA CASA DE MISERICORDIA DE
BARRETOS

ADVOGADO KLEBER RIBEIRO DE PAULA(OAB:
341847/SP)

ADVOGADO GUSTAVO LORDELLO(OAB:
149208/SP)

ADVOGADO RENATO DE SOUZA SANT
ANA(OAB: 106380/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - GIULIANO LOPES CAPUCHO

  - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BARRETOS

Processo Nº ROT-0010740-29.2019.5.15.0092
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE VALDECI BEZERRA DA SILVA

ADVOGADO PAULO CESAR REOLON(OAB:
134608/SP)

RECORRIDO SANGALETTI SANGALETTI & CIA
LTDA

ADVOGADO DANIEL BATISTA DE AGUIAR(OAB:
3537/MT)

Intimado(s)/Citado(s):

  - SANGALETTI SANGALETTI & CIA LTDA

  - VALDECI BEZERRA DA SILVA

Processo Nº ROT-0010772-43.2020.5.15.0110
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE REGINALDO JOSE DE LIMA

ADVOGADO AUDRIA MARTINS TRIDICO
JUNQUEIRA(OAB: 138045/SP)

ADVOGADO ELCIO PADOVEZ(OAB: 74524/SP)

ADVOGADO CYRO JOSE OMETTO CONES(OAB:
363436/SP)

RECORRIDO TIETE AGROINDUSTRIAL S.A.

ADVOGADO RENATO LADEIRA TRICCA(OAB:
168080/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - REGINALDO JOSE DE LIMA

  - TIETE AGROINDUSTRIAL S.A.

Processo Nº ROT-0010824-89.2020.5.15.0061
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE HEIDER CESAR ANDRADE
MACHADO

ADVOGADO BRUNO DIEGO ALONSO
SANTOS(OAB: 310411/SP)

RECORRENTE MINERVA S.A.

ADVOGADO DEBORA DINALLI CAVAGNA(OAB:
267407/SP)

RECORRIDO HEIDER CESAR ANDRADE
MACHADO

ADVOGADO BRUNO DIEGO ALONSO
SANTOS(OAB: 310411/SP)

RECORRIDO MINERVA S.A.

ADVOGADO DEBORA DINALLI CAVAGNA(OAB:
267407/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - HEIDER CESAR ANDRADE MACHADO

  - MINERVA S.A.

Processo Nº ROT-0010831-52.2020.5.15.0006
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE EMBRAER S.A.

ADVOGADO ALEXANDRE ZUCCA
ABRAHAO(OAB: 261546/SP)

RECORRENTE JUSCELINO REBOUCAS
RODRIGUES

ADVOGADO LUIS FERNANDO RESENDE(OAB:
293113/SP)

ADVOGADO CIZENANDO CALAZANS FONSECA
FILHO(OAB: 309148/SP)

RECORRIDO EMBRAER S.A.

ADVOGADO ALEXANDRE ZUCCA
ABRAHAO(OAB: 261546/SP)

RECORRIDO JUSCELINO REBOUCAS
RODRIGUES

ADVOGADO LUIS FERNANDO RESENDE(OAB:
293113/SP)

ADVOGADO CIZENANDO CALAZANS FONSECA
FILHO(OAB: 309148/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - EMBRAER S.A.

  - JUSCELINO REBOUCAS RODRIGUES

Processo Nº ROT-0010905-44.2020.5.15.0059
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE FRANCISCO MEIRA DE ALMEIDA

ADVOGADO ARLETE BRAGA(OAB: 73075/SP)

RECORRENTE VLT SOLAR LTDA

ADVOGADO MARIAH BARBOSA ESCOBAR(OAB:
350996/SP)

ADVOGADO EDUARDO JUNQUEIRA DE
OLIVEIRA MARTINS(OAB:
271217/SP)

RECORRENTE VOLTALIA PORTUGAL S.A

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7441
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

ADVOGADO MARIAH BARBOSA ESCOBAR(OAB:
350996/SP)

ADVOGADO EDUARDO JUNQUEIRA DE
OLIVEIRA MARTINS(OAB:
271217/SP)

RECORRIDO APPIANI HOLDINGS LIMITED N/P
NINA FERRY NEUBARTH

RECORRIDO APPIANI STEEL CONSTRUCOES
BRASIL LTDA

ADVOGADO CAMILA VENTURI TEBALDI(OAB:
204167/SP)

RECORRIDO FRANCISCO MEIRA DE ALMEIDA

ADVOGADO ARLETE BRAGA(OAB: 73075/SP)

RECORRIDO MARTIFER ALUMINIOS S.A. N/P
NINA FERRY NEUBARTH

RECORRIDO MARTIFER CONSTRUÇÕES BRASIL
LTDA. N/P NINA FERRY NEUBARTH

RECORRIDO MARTIFER METAL LTDA.

RECORRIDO MARTIFER METALLIC
CONSTRUCTIONS-SGPS N/P NINA
FERRY NEUBARTH

RECORRIDO MARTIFER RENOVAVEIS LTDA

RECORRIDO NOVA APPIANI ENGENHARIA E
CONSTRUCOES DO BRASIL S.A.

RECORRIDO STEEL CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS

RECORRIDO VLT SOLAR LTDA

ADVOGADO MARIAH BARBOSA ESCOBAR(OAB:
350996/SP)

ADVOGADO EDUARDO JUNQUEIRA DE
OLIVEIRA MARTINS(OAB:
271217/SP)

RECORRIDO VOLTALIA PORTUGAL S.A

ADVOGADO MARIAH BARBOSA ESCOBAR(OAB:
350996/SP)

ADVOGADO EDUARDO JUNQUEIRA DE
OLIVEIRA MARTINS(OAB:
271217/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - APPIANI HOLDINGS LIMITED N/P NINA FERRY NEUBARTH

  - APPIANI STEEL CONSTRUCOES BRASIL LTDA

  - FRANCISCO MEIRA DE ALMEIDA

  - MARTIFER ALUMINIOS S.A. N/P NINA FERRY NEUBARTH

  - MARTIFER CONSTRUÇÕES BRASIL LTDA. N/P NINA FERRY
NEUBARTH

  - MARTIFER METAL LTDA.

  - MARTIFER METALLIC CONSTRUCTIONS-SGPS N/P NINA
FERRY NEUBARTH

  - MARTIFER RENOVAVEIS LTDA

  - NOVA APPIANI ENGENHARIA E CONSTRUCOES DO BRASIL
S.A.

  - STEEL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

  - VLT SOLAR LTDA

  - VOLTALIA PORTUGAL S.A

Processo Nº ROT-0011005-77.2019.5.15.0109
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE MARFIN - SERVICOS
ADMINISTRATIVOS LTDA

ADVOGADO WINSTON SEBE(OAB: 27510/SP)

RECORRIDO JORGE JOSE DE ARRUDA

ADVOGADO MARCELO AUGUSTO GONCALVES
NETO(OAB: 292434/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - JORGE JOSE DE ARRUDA

  - MARFIN - SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Processo Nº ROT-0011191-27.2019.5.15.0004
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE RICHARD LOPES RAPOSO

ADVOGADO ARTIDI FERNANDES DA
COSTA(OAB: 152873/SP)

RECORRIDO IFOOD AGENCIA DE SERVICOS DE
RESTAURANTES LTDA - EPP

ADVOGADO ADRIANO JOAO BOLDORI(OAB:
290450/SP)

RECORRIDO MICHEL ANDERSON TEIXEIRA LTDA

ADVOGADO JORGE KALIL ASSAD FILHO(OAB:
373451/SP)

ADVOGADO THIAGO MAGALHAES DE
MORAES(OAB: 373161/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - IFOOD AGENCIA DE SERVICOS DE RESTAURANTES LTDA -
EPP

  - MICHEL ANDERSON TEIXEIRA LTDA

  - RICHARD LOPES RAPOSO

Processo Nº ROT-0011210-85.2020.5.15.0137
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE PINCELLI E PINCELLI BAR LTDA

ADVOGADO MARYANE DESTEFANI
SCARINCI(OAB: 305066/SP)

RECORRIDO EUA AMARAL MENEGHINI

ADVOGADO FABIO ROGERIO FURLAN
LEITE(OAB: 253270/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - EUA AMARAL MENEGHINI

  - PINCELLI E PINCELLI BAR LTDA

Processo Nº ROT-0011254-95.2018.5.15.0001
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE FABIO ANTONIO BARCELAR

ADVOGADO MATHEUS DE ALMEIDA ALVES(OAB:
292445/SP)

RECORRENTE MASSA FALIDA DE DARUMA
TELECOMUNICACOES E
INFORMATICA S/A

ADVOGADO ROGERIO NANNI BLINI(OAB:
140335/SP)

RECORRENTE TELEFONICA BRASIL S.A.

ADVOGADO FABIO RIVELLI(OAB: 297608/SP)

RECORRIDO FABIO ANTONIO BARCELAR

ADVOGADO MATHEUS DE ALMEIDA ALVES(OAB:
292445/SP)

RECORRIDO MASSA FALIDA DE DARUMA
TELECOMUNICACOES E
INFORMATICA S/A

ADVOGADO ROGERIO NANNI BLINI(OAB:
140335/SP)

RECORRIDO TELEFONICA BRASIL S.A.

ADVOGADO FABIO RIVELLI(OAB: 297608/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - FABIO ANTONIO BARCELAR

  - MASSA FALIDA DE DARUMA TELECOMUNICACOES E
INFORMATICA S/A

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7442
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

  - TELEFONICA BRASIL S.A.

Processo Nº ROT-0011568-93.2018.5.15.0016
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

ADVOGADO NEUZA MARIA LIMA PIRES DE
GODOY(OAB: 82246/SP)

RECORRENTE PALMIRO PIEROTTI

ADVOGADO ALINE CARLA LOPES BELLOTI(OAB:
329455/SP)

ADVOGADO DANIELA COSTA GERELLI(OAB:
288180/SP)

ADVOGADO ODAILTON ALMEIDA
PIMENTEL(OAB: 391725/SP)

ADVOGADO FERNANDO JOSE HIRSCH(OAB:
164164/SP)

ADVOGADO THIAGO SABBAG MENDES(OAB:
273920/SP)

ADVOGADO LEANDRO THOMAZ DA SILVA
SOUTO MAIOR(OAB: 302778/SP)

ADVOGADO LOUISE HELENE DE AZEVEDO
TEIXEIRA(OAB: 375105/SP)

ADVOGADO LUCIANA LUCENA BAPTISTA
BARRETTO(OAB: 229762/SP)

ADVOGADO PEDRO HENRIQUE DE LIMA
MACHADO(OAB: 390945/SP)

ADVOGADO FERNANDA TEODORA SALES DE
CARVALHO(OAB: 173070/MG)

ADVOGADO NATALIA FIORINI MAYER(OAB:
322523/SP)

ADVOGADO NILO DA CUNHA JAMARDO
BEIRO(OAB: 108720/SP)

RECORRIDO BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

ADVOGADO NEUZA MARIA LIMA PIRES DE
GODOY(OAB: 82246/SP)

RECORRIDO PALMIRO PIEROTTI

ADVOGADO ALINE CARLA LOPES BELLOTI(OAB:
329455/SP)

ADVOGADO DANIELA COSTA GERELLI(OAB:
288180/SP)

ADVOGADO ODAILTON ALMEIDA
PIMENTEL(OAB: 391725/SP)

ADVOGADO FERNANDO JOSE HIRSCH(OAB:
164164/SP)

ADVOGADO THIAGO SABBAG MENDES(OAB:
273920/SP)

ADVOGADO LEANDRO THOMAZ DA SILVA
SOUTO MAIOR(OAB: 302778/SP)

ADVOGADO LOUISE HELENE DE AZEVEDO
TEIXEIRA(OAB: 375105/SP)

ADVOGADO LUCIANA LUCENA BAPTISTA
BARRETTO(OAB: 229762/SP)

ADVOGADO PEDRO HENRIQUE DE LIMA
MACHADO(OAB: 390945/SP)

ADVOGADO FERNANDA TEODORA SALES DE
CARVALHO(OAB: 173070/MG)

ADVOGADO NATALIA FIORINI MAYER(OAB:
322523/SP)

ADVOGADO NILO DA CUNHA JAMARDO
BEIRO(OAB: 108720/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

  - PALMIRO PIEROTTI

Processo Nº ROT-0011656-14.2018.5.15.0152
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE MARCOS DA SILVA DIAS

ADVOGADO JOSE ANTONIO CREMASCO(OAB:
59298-D/SP)

RECORRIDO EMS S/A

ADVOGADO RAFAEL BICCA MACHADO(OAB:
354406/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - EMS S/A

  - MARCOS DA SILVA DIAS

Processo Nº ROT-0011965-86.2019.5.15.0059
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE MARCELO MARCELINO DA SILVA

ADVOGADO JOSE EDUARDO COSTA DE
SOUZA(OAB: 195648/SP)

RECORRIDO GERDAU S.A.

ADVOGADO KARINA ROBERTA COLIN SAMPAIO
GONZAGA(OAB: 157482/SP)

ADVOGADO OSVALDO KEN KUSANO(OAB:
256200/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - GERDAU S.A.

  - MARCELO MARCELINO DA SILVA

Processo Nº ROT-0012009-04.2019.5.15.0028
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE CAT-PAN-COMERCIO DE
PRODUTOS PARA PADARIAS E
CONFEITARIAS LTDA

ADVOGADO FABRICIO ASSAD(OAB: 230865/SP)

ADVOGADO MARIO MASATO MURAKAMI(OAB:
61084/SP)

RECORRENTE RODINEIS GOUVEA

ADVOGADO PAULO HENRIQUE LEBRON(OAB:
125625/SP)

ADVOGADO LUCIO DE SOUZA JUNIOR(OAB:
243964/SP)

RECORRIDO CAT-PAN-COMERCIO DE
PRODUTOS PARA PADARIAS E
CONFEITARIAS LTDA

ADVOGADO FABRICIO ASSAD(OAB: 230865/SP)

ADVOGADO MARIO MASATO MURAKAMI(OAB:
61084/SP)

RECORRIDO RODINEIS GOUVEA

ADVOGADO PAULO HENRIQUE LEBRON(OAB:
125625/SP)

ADVOGADO LUCIO DE SOUZA JUNIOR(OAB:
243964/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - CAT-PAN-COMERCIO DE PRODUTOS PARA PADARIAS E
CONFEITARIAS LTDA

  - RODINEIS GOUVEA

Processo Nº ROT-0012108-74.2019.5.15.0027
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Revisor EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

RECORRENTE CARLOS ROBERTO DA SILVA
JUNIOR

ADVOGADO GISLAINE APARECIDA TREVISAN
DOS SANTOS INACIO(OAB:
341019/SP)

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7443
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

RECORRENTE COFCO INTERNATIONAL BRASIL
S.A.

ADVOGADO ALBERTO KAIRALLA BIANCHI(OAB:
161488/SP)

RECORRIDO CARLOS ROBERTO DA SILVA
JUNIOR

ADVOGADO GISLAINE APARECIDA TREVISAN
DOS SANTOS INACIO(OAB:
341019/SP)

RECORRIDO COFCO INTERNATIONAL BRASIL
S.A.

ADVOGADO ALBERTO KAIRALLA BIANCHI(OAB:
161488/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - CARLOS ROBERTO DA SILVA JUNIOR

  - COFCO INTERNATIONAL BRASIL S.A.

Os embargos de declaração eventualmente interpostos em face dos

acórdãos poderão ser julgados na forma prevista no artigo 1º da

Resolução Administrativa nº 21/2015, publicado no DEJT de 10 de

dezembro de 2015.

Pauta de Julgamento
Pauta da Sessão Ext raord inár ia  de Ju lgamentos por

VIDEOCONFERÊNCIA da 10ª Câmara do dia 12 de abril de 2022

às 17h00 - terça- feira

Por determinação do Excelentíssimo Senhor Desembargador

Edison dos Santos Pelegrini, Presidente da 10ª Câmara - Quinta

Turma do E. Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, realizar-

se-á, no dia 12 de abril de 2022, Sessão TELEPRESENCIAL, por

videoconferência, desta Câmara, para julgamentos de processos

eletrônicos, nos termos da Portaria Conjunta GP-VPA-VPJ-CR nº

004/2020  e Portaria GP Nº 023/2020 deste Regional.

A Sessão terá início às 17h00 (dezessete horas), será realizada por

meio da plataforma "Zoom" e será transmitida pelo canal do

Tribunal no Youtube.

O pedido de inscrição para sustentação oral deverá ser realizado

por meio eletrônico, preferencialmente, no sistema disponível no

portal do Tribunal (https://pje.trt15.jus.br/sustentacao-oral/login), até

às 18 horas do dia 11 de abril de 2022, a fim de viabilizar a inclusão

do(a) advogado (a) na sala de julgamentos por videoconferência.

Os pedidos de preferências legais serão atendidos, desde que

solicitados até o início da sessão.

Os advogados que se inscreverem para sustentação oral receberão,

no endereço de e-mail cadastrado quando da inscrição e, na

ausência deste, no e-mail cadastrado no PJe, um convite para

acessar a sala de videoconferência. Impreterível que a Secretaria

seja informada, no caso de alteração do patrono, alteração do

endereço de e-mail, e eventual não recebimento do convite, para

que possa incluí-lo como participante.

Em caso de indisponibilidade do sistema do PJe, o pedido de

sustentação oral deverá ser enviado ao e-mail  da secretaria da 5a

Turma: saj.sec5turma@trt15.jus.br.

Em qualquer das formas de inscrição, é impreterível que se informe

o e-mail do advogado que irá sustentar oralmente, a fim de que a

Secretaria possa incluí-lo como participante.

A apresentação de memoriais deverá ser efetuada mediante

peticionamento específico no processo eletrônico ou, em caso de

indisponibilidade do sistema, encaminhamento ao e-mail da

secretaria da 5a Turma.
Processo Nº ROT-0010042-03.2021.5.15.0076

Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE AMAZONAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

ADVOGADO KARINA NASCIMENTO PEIXOTO
GONCALVES(OAB: 149926/SP)

RECORRIDO ANESIO XAVIER DA SILVA

ADVOGADO JULIANA MOREIRA LANCE
COLI(OAB: 194657/SP)

ADVOGADO MAURICIO RICCI FIGUEIREDO(OAB:
203429/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - AMAZONAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

  - ANESIO XAVIER DA SILVA

Processo Nº ROT-0010062-43.2020.5.15.0071
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE SEBASTIAO MARQUES VALENTIM

ADVOGADO MATHEUS DE ALMEIDA ALVES(OAB:
292445/SP)

RECORRIDO INDUSTRIA CERAMICA FRAGNANI
LTDA

ADVOGADO JADER SOLANO NEME(OAB:
260878/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - INDUSTRIA CERAMICA FRAGNANI LTDA

  - SEBASTIAO MARQUES VALENTIM

Processo Nº RORSum-0010251-20.2020.5.15.0136
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE USINA SANTA RITA S A ACUCAR E
ALCOOL

ADVOGADO LEANDRO IGNACIO DA SILVA(OAB:
349279/SP)

ADVOGADO DOUGLAS ALEXANDRE DRESSANO
FIORELLI(OAB: 196437-D/SP)

RECORRIDO ANTONIO MARCOS DOS SANTOS
NASCIMENTO

ADVOGADO MARCO ANTONIO BERNARDES DE
OLIVEIRA(OAB: 280328/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - ANTONIO MARCOS DOS SANTOS NASCIMENTO

  - USINA SANTA RITA S A ACUCAR E ALCOOL

Processo Nº ROT-0010261-40.2019.5.15.0026
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE CONCESSIONARIA AUTO RAPOSO
TAVARES S.A.

ADVOGADO DIRCEU CARREIRA JUNIOR(OAB:
209866/SP)

RECORRENTE EMERSON DA SILVA RODRIGUES

ADVOGADO MURILLO FABRI CALMONA(OAB:
348473/SP)

RECORRIDO CONCESSIONARIA AUTO RAPOSO
TAVARES S.A.

ADVOGADO DIRCEU CARREIRA JUNIOR(OAB:
209866/SP)

RECORRIDO EMERSON DA SILVA RODRIGUES

ADVOGADO MURILLO FABRI CALMONA(OAB:
348473/SP)

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7444
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

Intimado(s)/Citado(s):

  - CONCESSIONARIA AUTO RAPOSO TAVARES S.A.

  - EMERSON DA SILVA RODRIGUES

Processo Nº RORSum-0010301-02.2021.5.15.0010
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE MARCELO JOSE BRAZ DE MELO

ADVOGADO SANDRA MARIA DOS SANTOS(OAB:
127659/SP)

RECORRIDO CURTOLO & SANTOS
RESTAURANTE E CACHACARIA
LTDA - EPP

ADVOGADO ELAINE APARECIDA ALMEIDA DE
BRITO ORTIZ(OAB: 237504/SP)

RECORRIDO ODAIR CURTOLO

ADVOGADO ELAINE APARECIDA ALMEIDA DE
BRITO ORTIZ(OAB: 237504/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - CURTOLO & SANTOS RESTAURANTE E CACHACARIA LTDA
- EPP

  - MARCELO JOSE BRAZ DE MELO

  - ODAIR CURTOLO

Processo Nº ROT-0010324-34.2021.5.15.0046
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE VALDENILSON JOSE ZOREL

ADVOGADO JOAO NEGRIZOLLI NETO(OAB:
334578/SP)

ADVOGADO TASSIANE TAMARA LOCALI(OAB:
316324/SP)

RECORRIDO FUNDACAO HERMINIO OMETTO

ADVOGADO GUILHERME ÁLVARES
BORGES(OAB: 149720-D/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - FUNDACAO HERMINIO OMETTO

  - VALDENILSON JOSE ZOREL

Processo Nº RORSum-0010332-04.2020.5.15.0092
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE FUNDACAO PIO XII

ADVOGADO KLEBER RIBEIRO DE PAULA(OAB:
341847/SP)

ADVOGADO RENATO DE SOUZA SANT
ANA(OAB: 106380/SP)

RECORRENTE VALMORI BERLT

ADVOGADO MARCO AUGUSTO DE ARGENTON E
QUEIROZ(OAB: 163741/SP)

RECORRIDO FUNDACAO PIO XII

ADVOGADO KLEBER RIBEIRO DE PAULA(OAB:
341847/SP)

ADVOGADO RENATO DE SOUZA SANT
ANA(OAB: 106380/SP)

RECORRIDO VALMORI BERLT

ADVOGADO MARCO AUGUSTO DE ARGENTON E
QUEIROZ(OAB: 163741/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - FUNDACAO PIO XII

  - VALMORI BERLT

Processo Nº ROT-0010420-90.2021.5.15.0097
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE FUNDACAO CENTRO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
AO ADOLESCENTE - FUNDACAO
CASA - SP

RECORRENTE MARCELO VICENTE AICARTI

ADVOGADO RICARDO MIGUEL SOBRAL(OAB:
301187/SP)

ADVOGADO ELTON DA SILVA RAMOS(OAB:
432624/SP)

RECORRIDO FUNDACAO CENTRO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
AO ADOLESCENTE - FUNDACAO
CASA - SP

RECORRIDO MARCELO VICENTE AICARTI

ADVOGADO RICARDO MIGUEL SOBRAL(OAB:
301187/SP)

CUSTOS LEGIS MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO

Intimado(s)/Citado(s):

  - FUNDACAO CENTRO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
AO ADOLESCENTE - FUNDACAO CASA - SP

  - MARCELO VICENTE AICARTI

  - MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

Processo Nº ROT-0010515-88.2019.5.15.0001
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE ISRAEL PEREIRA DA SILVA

ADVOGADO MATHEUS DE ALMEIDA ALVES(OAB:
292445/SP)

RECORRIDO EMPRESAS REUNIDAS PAULISTA
DE TRANSPORTES LTDA

ADVOGADO ROOSEVELT LOPES DE
CAMPOS(OAB: 128170/SP)

ADVOGADO MARILDA IZIQUE CHEBABI(OAB:
24902/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - EMPRESAS REUNIDAS PAULISTA DE TRANSPORTES LTDA

  - ISRAEL PEREIRA DA SILVA

Processo Nº ROT-0010561-63.2020.5.15.0059
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE REDE RETAO SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA

ADVOGADO GUILHERME MARTINI COSTA(OAB:
299644/SP)

RECORRIDO AUTO CENTER RETAO DA DUTRA
LTDA - ME

ADVOGADO GUILHERME MARTINI COSTA(OAB:
299644/SP)

RECORRIDO AUTO POSTO RETAO DA DUTRA
LTDA

ADVOGADO GUILHERME MARTINI COSTA(OAB:
299644/SP)

RECORRIDO JOSE RODRIGUES

ADVOGADO JONAS JOSE JACINTO DA
SILVA(OAB: 372020/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - AUTO CENTER RETAO DA DUTRA LTDA - ME

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7445
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

  - AUTO POSTO RETAO DA DUTRA LTDA

  - JOSE RODRIGUES

  - REDE RETAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

Processo Nº AP-0010562-02.2016.5.15.0055
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

AGRAVANTE JJR MASSETTO MADEIRAS LTDA

ADVOGADO RODRIGO PEDRO FORTE(OAB:
300542/SP)

ADVOGADO ALEKSEI WALLACE PEREIRA(OAB:
158624/SP)

ADVOGADO JOSE ALEXANDRE ZAPATERO(OAB:
152900/SP)

ADVOGADO LUCIANA DE GIACOMO PENGO DA
COSTA(OAB: 229499/SP)

ADVOGADO DENISE HELENA FUZINELLI
TESSER(OAB: 209616/SP)

AGRAVADO BENEDITO GALHARIM

ADVOGADO FERNANDO LIMA DE MORAES(OAB:
98978/SP)

AGRAVADO ROMAD MASSETTO LTDA - EPP

ADVOGADO ALEKSEI WALLACE PEREIRA(OAB:
158624/SP)

ADVOGADO LUCIANA DE GIACOMO PENGO DA
COSTA(OAB: 229499/SP)

ADVOGADO JOSE ALEXANDRE ZAPATERO(OAB:
152900/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - BENEDITO GALHARIM

  - JJR MASSETTO MADEIRAS LTDA

  - ROMAD MASSETTO LTDA - EPP

Processo Nº ROT-0010659-45.2020.5.15.0060
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE VALDECI SEMENSIM

ADVOGADO ALTAIR OLIVEIRA GUEDES(OAB:
127568/SP)

RECORRIDO AVEC - JUNDIAI DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ADVOGADO LUIZ CARLOS BRANCO(OAB:
52055/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - AVEC - JUNDIAI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI

  - VALDECI SEMENSIM

Processo Nº ROT-0010668-46.2020.5.15.0144
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE F.V.Z-COMERCIO DE PECAS E
TRANSPORTES LTDA

ADVOGADO FRANCILIANO BACCAR(OAB:
169931/SP)

RECORRENTE MARCOS FUMAGALLI SCHAF

ADVOGADO LUCIANO CESAR CARINHATO(OAB:
143894/SP)

RECORRIDO F.V.Z-COMERCIO DE PECAS E
TRANSPORTES LTDA

ADVOGADO FRANCILIANO BACCAR(OAB:
169931/SP)

RECORRIDO MARCOS FUMAGALLI SCHAF

ADVOGADO LUCIANO CESAR CARINHATO(OAB:
143894/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - F.V.Z-COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES LTDA

  - MARCOS FUMAGALLI SCHAF

Processo Nº ROT-0010681-69.2019.5.15.0018
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE GILMAR DA SILVA DIAS

ADVOGADO RODRIGO BARSALINI(OAB:
222195/SP)

RECORRIDO CAEG TRANSPORTES - EIRELI - ME

ADVOGADO CARLOS ALBERTO MARTINS DA
SILVA(OAB: 72390/RJ)

RECORRIDO EUCATEX S A INDUSTRIA E
COMERCIO

ADVOGADO EDUARDO HENRIQUE CAMPI
FILHO(OAB: 247292/SP)

RECORRIDO PATHY TRANSPORTES - EIRELI -
EPP

ADVOGADO CARLOS ALBERTO MARTINS DA
SILVA(OAB: 72390/RJ)

RECORRIDO R. S. R. DE REMBADO - ME

ADVOGADO MARIO LUIZ MAZZULLI(OAB:
86713/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - CAEG TRANSPORTES - EIRELI - ME

  - EUCATEX S A INDUSTRIA E COMERCIO

  - GILMAR DA SILVA DIAS

  - PATHY TRANSPORTES - EIRELI - EPP

  - R. S. R. DE REMBADO - ME

Processo Nº ROT-0010726-07.2020.5.15.0061
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE FIGUEIRA INDUSTRIA E COMERCIO
S/A - EM RECUPERACAO JUDICIAL

ADVOGADO WILSON POCIDONIO DA SILVA(OAB:
72993/SP)

ADVOGADO CAMILA YURI OTANI SILVA
KOMORI(OAB: 259052/SP)

ADVOGADO HENRIQUE DE ALBUQUERQUE
GALDEANO TESSER(OAB:
323350/SP)

RECORRENTE NOVA ARALCO INDUSTRIA E
COMERCIO S/A

ADVOGADO WILSON POCIDONIO DA SILVA(OAB:
72993/SP)

ADVOGADO CAMILA YURI OTANI SILVA
KOMORI(OAB: 259052/SP)

ADVOGADO HENRIQUE DE ALBUQUERQUE
GALDEANO TESSER(OAB:
323350/SP)

RECORRIDO MICHAEL FRANCIS GONCALVES
GUEDES

ADVOGADO PEDRO JOSE MONTILHA
JUNIOR(OAB: 376228/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - FIGUEIRA INDUSTRIA E COMERCIO S/A - EM
RECUPERACAO JUDICIAL

  - MICHAEL FRANCIS GONCALVES GUEDES

  - NOVA ARALCO INDUSTRIA E COMERCIO S/A

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642



3445/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7446
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

Processo Nº ROT-0010745-08.2019.5.15.0074
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE DURATEX FLORESTAL LTDA.

ADVOGADO LUIZ CARLOS CRICHI(OAB:
91336/SP)

ADVOGADO FABIANA DE SOUZA DIAS(OAB:
169467/SP)

ADVOGADO RUY WILIAM POLINI JUNIOR(OAB:
190329/SP)

ADVOGADO CLAUDIO OLAVO DOS SANTOS
JUNIOR(OAB: 184055/SP)

RECORRIDO CARLOS ALBERTO VICENTINI

ADVOGADO ELIANDRO MARCOLINO(OAB:
134825/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - CARLOS ALBERTO VICENTINI

  - DURATEX FLORESTAL LTDA.

Processo Nº ROT-0010870-52.2017.5.15.0039
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE LUIZ ANTONIO DOS SANTOS

ADVOGADO EDUARDO MARCANTONIO
LIZARELLI(OAB: 152776/SP)

RECORRENTE SAINT-GOBAIN DO BRASIL
PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA
CONSTRUCAO LTDA

ADVOGADO FERNANDO RUDGE LEITE
NETO(OAB: 84786/SP)

ADVOGADO PATRICIA PAGNI CORREA(OAB:
273886/SP)

RECORRIDO LUIZ ANTONIO DOS SANTOS

ADVOGADO EDUARDO MARCANTONIO
LIZARELLI(OAB: 152776/SP)

RECORRIDO SAINT-GOBAIN DO BRASIL
PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA
CONSTRUCAO LTDA

ADVOGADO FERNANDO RUDGE LEITE
NETO(OAB: 84786/SP)

ADVOGADO PATRICIA PAGNI CORREA(OAB:
273886/SP)

ADVOGADO ARIANE GOMES DOS SANTOS(OAB:
305545/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - LUIZ ANTONIO DOS SANTOS

  - SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E
PARA CONSTRUCAO LTDA

Processo Nº ROT-0011030-13.2017.5.15.0028
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE BANCO DO BRASIL SA

ADVOGADO ALESSANDRO GASPARINE(OAB:
239662/SP)

ADVOGADO DIEGO RIOS DE ARAUJO(OAB:
293907/SP)

ADVOGADO JEFFERSON SANTOS LOPES(OAB:
136783/SP)

RECORRENTE CONCEICAO APARECIDA TEIXEIRA

ADVOGADO JOSIEL VACISKI BARBOSA(OAB:
191692/SP)

ADVOGADO MANOEL FERREIRA ROSA
NETO(OAB: 298653-A/SP)

RECORRIDO BANCO DO BRASIL SA

ADVOGADO ALESSANDRO GASPARINE(OAB:
239662/SP)

ADVOGADO DIEGO RIOS DE ARAUJO(OAB:
293907/SP)

ADVOGADO JEFFERSON SANTOS LOPES(OAB:
136783/SP)

RECORRIDO CONCEICAO APARECIDA TEIXEIRA

ADVOGADO JOSIEL VACISKI BARBOSA(OAB:
191692/SP)

ADVOGADO MANOEL FERREIRA ROSA
NETO(OAB: 298653-A/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - BANCO DO BRASIL SA

  - CONCEICAO APARECIDA TEIXEIRA

Processo Nº ROT-0011085-50.2014.5.15.0001
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE DAGMAR ALVARO DE SOUZA
CAMARGO CANGUCU

ADVOGADO MARCELO TAVARES
CERDEIRA(OAB: 154488-D/SP)

RECORRIDO MARIA APARECIDA AFONSO BRAZ

ADVOGADO VILMA APARECIDA GOMES(OAB:
272551/SP)

ADVOGADO BIANCA COBBOS(OAB: 308820/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - DAGMAR ALVARO DE SOUZA CAMARGO CANGUCU

  - MARIA APARECIDA AFONSO BRAZ

Processo Nº ROT-0013071-97.2017.5.15.0077
Complemento Processo Eletrônico - PJE

Relator RICARDO REGIS LARAIA

Revisor RICARDO REGIS LARAIA

RECORRENTE KION SOUTH AMERICA
FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS
PARA ARMAZENAGEM LTDA

ADVOGADO ARONE DE NARDI
MACIEJEZACK(OAB: 164746/SP)

ADVOGADO VERIDIANA MOREIRA POLICE(OAB:
155838/SP)

RECORRIDO EDUARDO ROBERTO DE OLIVEIRA
SERRA TOMAZEVIC

ADVOGADO DIMAS ANTONIO SALGUEIRO
MUNOZ(OAB: 111930/SP)

Intimado(s)/Citado(s):

  - EDUARDO ROBERTO DE OLIVEIRA SERRA TOMAZEVIC

  - KION SOUTH AMERICA FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS
PARA ARMAZENAGEM LTDA

Os embargos de declaração eventualmente interpostos em face dos

acórdãos poderão ser julgados na forma prevista no artigo 1º da

Resolução Administrativa nº 21/2015, publicado no DEJT de 10 de

dezembro de 2015.

GABINETE DO DESEMBARGADOR EDISON DOS

SANTOS PELEGRINI - 10ª CÂMARA

Notificação

Processo Nº AP-0000864-33.2011.5.15.0059
Relator EDISON DOS SANTOS PELEGRINI

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180642


